ПРОТОКОЛ

общественного обсуждения проекта (программы) благоустройства части территории хутора Майоровский Котельниковского муниципального района Волгоградской области, предоставляемого на Волгоградский областной конкурс проектов (программ) по благоустройству территории муниципальных образований Волгоградской области в 2019 году

х. Майоровский                                                                                  14 января 2019 года

   Место и время проведения общественных обсуждений: здание администрации    Майоровского сельского поселения;
Адрес: Волгоградская область Котельниковский район, х. Майоровский ул. Центральная д.14
    Время проведения: начало-14 часов 00 мин.
	    окончание -14 часов 40 мин.
Присутствовали:
Председатель комиссии, глава Майоровского сельского поселения – А.В.Попов
Секретарь комиссии, специалист 2 категории администрации – Н.Ю. Семенова
Депутаты: Захаров П.И., Комарова С.П., Гаврилова Е.А., Гаврилова Т.А. ,Абросимов В.М., Яковлев С.А., Павленко С.Ю.
Представители администрации: Захарова И.А., Попова Л.А., Хохолева Т.А. Хохлачева Л.П,
Представители общественности: Землянухина О.А., Попова А.И., Дьякова Е.В., Пименова Т.Н., Котельникова И.Н., Сергеева Е.П., Яковлева В.И., Елфимова Т.М., Сиволобова С.С., Астахова Л.А.

Повестка дня:
1.   Обсуждение проекта (программы) благоустройства части территории хутора Майоровский Котельниковского муниципального района Волгоградской области, предоставляемого на Волгоградский областной конкурс проектов (программ) по благоустройству территории муниципальных образований Волгоградской области в 2019 году.
2. Рассмотрение предложений заинтересованных лиц в проект (программу) по благоустройству части территории хутора Майоровский Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

Выступила:
  Семенова Н.Ю. - секретарь комиссии, специалист 2 категории администрации.
В результате реализации проекта по благоустройству части территории хутора Майоровский значительно улучшится качество жизни людей, их отдыха. Существенно повысится привлекательность данного объекта в глазах жителей и гостей. Благоустройство повлияет на качество проводимых культурно массовых, досуговых, общественно-политических и памятно-мемориальных мероприятий, позволит создать более благоприятные условия пребывания и отдыха на территории, приведет к увеличению участия количества жителей поселения в различных мероприятиях. В результате реализации проекта по благоустройству территории  повысится социальная активность населения, измениться отношение к окружающей среде, природе и людям. Проект (программа) комплексного благоустройства части территории рассчитан на все возрастные группы населения и гостей поселения. В результате благоустройства тропиночно-пешеходная сеть и площадки отдыха будут использоваться в любое время года. Появятся малые архитектурные формы, озеленение. Место станет привлекательным и притягательным для всех групп населения.
Выступил:
Попов А.В. -  председатель комиссии, глава Майоровского сельского поселения;
Цель Программы:
- улучшение условий жизнедеятельности жителей хутора , а именно создание современной, комфортной эстетически привлекательной окружающей среды для отдыха людей;
-создание инвестиционного климата хутора Майоровский за счет реализации инфраструктурных мероприятий в рамках проекта;
-активизация участия молодежи и населения в решении вопросов местного значения.
Задачи проекта:
- приведение части территории на современный и качественный уровень,
- создание территории социального притяжения и общения жителей поселения,
-создание благоустроенных мест отдыха для всех групп населения

     От участников общественных обсуждений предложений и замечаний, касающихся проекта (программы) благоустройства части территории хутора Майоровский Котельниковского муниципального района Волгоградской области, предоставляемого на Волгоградский областной конкурс проектов (программ) по благоустройству территории муниципальных образований Волгоградской области не поступило.
    Предложили одобрить проект (программу) по благоустройству благоустройства части территории парка хутора Майоровский Котельниковского муниципального района Волгоградской области.
     Протокол общественных обсуждений разместить на официальном сайте администрации:  майоровский .рф
Решили:
1. Одобрить  и утвердить проект (программу) благоустройства части территории хутора Майоровский Котельниковского муниципального района Волгоградской области, предоставляемого на Волгоградский областной конкурс проектов (программ) по благоустройству территории муниципальных образований Волгоградской области в 2019 году.
ПРОГОЛОСОВАЛИ:
«за» - 23 человека; «против» - 0 человек; «воздержались» - 0 человек.
Общественные осуждения объявляются закрытыми.

Председатель комиссии                              А.В. Попов

Секретарь комиссии                                     Н.Ю. Семенова